
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
Alla Regione Abruzzo  

DPG - Dipartimento Lavoro - Sociale - Sede Pescara  

dpg@pec.regione.abruzzo.it  

 

All’Ufficio Diritto allo Studio  

luigi.copertino@regione.abruzzo.it  

 

All’Albo on line  

 

OGGETTO: Progetto “Interventi nel settore dell’Istruzione e della formazione per favorire la ripresa e superare la 

situazione emergenziale connessa all’emergenza Covid. Dotazione Termoscanner Istituti d’istruzione d’Abruzzo” – 

DGR 203/02.04.2021 – CUP: I89J20001840002  

RINUNCIA INTERO PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Delibera del CIPE n. 26 del 10 agosto 2016 (Fondo Sviluppo e Coesione 2014- 2020), che stabilisce 

l’assegnazione delle risorse riservando alla Regione Abruzzo un fondo di 753,4 milioni di euro ed 

individuando anche l’articolazione temporale delle risorse stesse in annualità in coerenza con gli 

stanziamenti del Bilancio dello Stato relativi al FSC 2014/2020;  

VISTA la Delibera del CIPE n. 26 del 28 febbraio 2018 recante “Fondo per lo sviluppo e la coesione 2014- 

2020. Ridefinizione del quadro finanziario e programmatorio complessivo” la quale, tra l’altro, 

aggiorna le regole di funzionamento;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPB005/2 del 21.02.2019 con cui è stato approvato il Manuale 

delle procedure dell’Organismo di Certificazione Versione I – febbraio 2019;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPA002/13 del 12.03.2019 con cui è stato approvato il Manuale 

delle procedure di gestione, le Linee Guida e la manualistica di monitoraggio;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPB002/24 del 26.06.2019 con cui è stato convalidato il documento 

di descrizione del Si.Ge.Co.;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 203 del 02.04.2021, che prevede il finanziamento, nell’ambito 

delle risorse destinate alla macroarea “Interventi nel settore dell’istruzione e formazione per favorire 

la ripresa e superare la situazione emergenziale connessa all’emergenza Covid”, di interventi in 

ambito sociale e scolastico al fine di favorire il superamento degli effetti negativi dell’emergenza in 

corso, come da proposta di riprogrammazione FSC ex art. 44, co.7, DL Crescita, ed informativa 

CIPESS del 15.12.2020, e, nello specifico, lo stanziamento di € 1.000.000,00, per dotare di 

termoscanner tutte le scuole del territorio abruzzese;   

VISTO l’avviso della Regione Abruzzo prot. n. 0175478/21 del 29/04/2021, recante “Interventi in ambito 

scolastico per favorire il superamento degli effetti negativi dell’emergenza pandemica da COVID-

19”;  

VISTA la richiesta dell’Istituto prot. n. 5446/C.1 del 10/05/2021, con la quale si manifestava la necessità di 

provvedere all’acquisto di n. 13 termoscanner da destinare ai vari plessi dell’Istituto;  

VISTA la comunicazione della Regione Abruzzo, prot. 0175478/21 del 29/04/2021, con la quale è stato 

trasmesso l’atto di concessione del finanziamento, il quale prevede l’assegnazione a questo Istituto 

Omnicomprensivo di una somma complessiva da destinare all’intervento di cui all’oggetto pari ad € 

10.400,00;  

VISTO l’atto di concessione stipulato tra la Regione Abruzzo e l’Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli-

Spaventa” di Atessa (CH), trasmesso con lettera prot. n. 0001913 del 03/02/2022;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;  

mailto:luigi.copertino@regione.abruzzo.it




 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica non ha ancora provveduto all’acquisizione delle forniture di 

termoscanner;  

CONSIDERATO il notevole aumento dei carichi di lavoro degli Uffici di segreteria e della Dirigenza nella gestione di 

tutte le pratiche amministrative-istituzionali nonché dei progetti PON e delle risorse finanziarie 

specifiche, tutte connesse alla situazione di emergenza sanitaria, che non hanno consentito nei tre anni 

scolastici precedenti di assicurare il dovuto monitoraggio della fase di avvio e dell’attuazione del 

progetto e che sono mancate le condizioni e le disponibilità per destinare risorse professionali ad un 

ulteriore progetto seppur qualificato, ma complementare e sussidiario;  

PRESO ATTO che non è stato possibile provvedere alla rendicontazione del progetto, così come richiesto nella nota 

di questo Ente prot. 0519171/22/DPG021 del 06/12/2022, entro il termine del 10/12/2022;  

PRESO ATTO di tutte le criticità emerse e di non poter garantire i requisiti di efficienza, efficacia e continuità 

necessari per la corretta realizzazione del progetto “Interventi nel settore dell’Istruzione e della 

formazione per favorire la ripresa e superare la situazione emergenziale connessa all’emergenza 

Covid. Dotazione Termoscanner Istituti d’istruzione d’Abruzzo” – DGR 203/02.04.2021 e quindi 

dell’inattuabilità dello stesso nella sua interezza;  

VISTA la reversale n. 185 del 25/08/2022 della somma di € 6.240,00 incassata a titolo di acconto;  

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto: “Interventi nel settore dell’Istruzione e della 

formazione per favorire la ripresa e superare la situazione emergenziale connessa all’emergenza Covid. Dotazione 

Termoscanner Istituti d’istruzione d’Abruzzo” – DGR 203/02.04.2021.  

 

Con successiva nota verrà comunicato il numero di mandato con cui verrà restituita la somma incassata in acconto di  

€ 6.240,00, secondo le modalità che questo Ente vorrà indicare.  

 
Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Liberata COLANZI 
Firmato digitalmente 

 


		2022-12-30T13:59:26+0100
	LIBERATA COLANZI




